
Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 29. 11. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 24. 11. 2022: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k části 1 - 1. část - Pojištění majetku a 

odpovědnosti. 

Dotaz č.1 Pojistný program pro pojištění majetku – spoluúčasti 

Po prostudování podmínek v pojistném programu pro pojištění majetku se dotazujeme, zda-li 

je možno použít jiné spoluúčasti, aniž bychom byli při posuzování nabídek vyloučeni. V 

pojistném programu u živelních nebezpečí a přerušení provozu jsou požadovány příliš nízké 

spoluúčasti, které námi a našimi zajistiteli nejsou u obdobného typu rizika akceptovatelné. 

Naše případná nabídka by obsahovala tyto spoluúčasti: 

- u pojištění živelních nebezpečí 

Pojistná nebezpečí spoluúčast 

FLEXA 1 000 000 Kč 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Komplexní pojištění společnosti“ 

 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 4 

pád, náraz 100 000 Kč 

kouř, třesk 1 000 000 Kč 

povodeň, záplava 1% min. 200 000 Kč 

vichřice, krupobití 1% min. 100 000 Kč 

sesuv 1% min. 100 000 Kč 

zemětřesení 1% min. 100 000 Kč 

tíha sněhu, námrazy 1% min. 100 000 Kč 

 

- u pojištění přerušení provozu 

Pojistná nebezpečí spoluúčast 

Živelní přerušení provozu 7 dní 

Strojní přerušení provozu 21 dní 

 

Dotaz č.2 Pojistný program pro pojištění majetku – přerušení provozu – úřední zásah 

Dotazujeme se, zda-li je možno toto pojistné nebezpečí nepředložit, aniž bychom byli při 

posuzování nabídek vyloučeni. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k oběma dotazům uvádí, že § 48 ZZVZ stanovuje u vybraného dodavatele jako 

povinný následek nesplnění zadávacích podmínek (tj. nerespektování požadavků zadavatele 

v oblasti předmětu plnění) vyloučení ze zadávacího řízení. Zadavatel dále sděluje, že zvážil 

zadávací podmínky a s ohledem na standard na relevantním trhu přistoupil k dílčí úpravě 

zadávacích podmínek, konkrétně pojistného programu, který poskytuje jako přílohu tohoto 

vysvětlení, a to jak ve verzi s viditelnými úpravami (s koncovkou „_revize“), která má povahu 

informativní, tak také závaznou verzi v čistopise (s koncovkou „_cistopis“).  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 14. 12. 2022 

Žádost č. 2 ze dne 7. 12. 2022: 

Dotaz č. 1: 

V ZD str.17 zadavatel uvádí pro část 2 VZ poptávaný rozsah pojištění pro jednotlivé kategorie 

zaměstnanců. Zde je v kategorii 7 pro limit pojistného plnění 250 tis., profi řidiči požadovaný 

rozsah ČR, avšak v příloze Pojistný program je na straně 33 ve stejné kategorii uveden 

požadovaný rozsah Evropa. Prosím tedy o upřesnění, který rozsah zadavatel požaduje. 



Stránka 3 z 4 

Dotaz č. 2: 

V ZD str. 17 bodu 9.3 b) zadavatel uvádí: mají-li do ní být zahrnuty slevy z ceny, budou přímo 

promítnuty do nabídkové ceny (do výše hodnoty definovaného pojistného). Jiná forma slevy z 

nabídkové ceny (např. paušální částkou za celé pojištění) není přípustná; tím není dotčena 

povinnost účastníka poskytnout bonifikaci za příznivý škodní průběh dle podmínek této 

zadávací dokumentace a příloh. V části Pojistný program však zadavatel požaduje slevu v úrovni 

15 % z ceny pojistného, která bude vyčíslena samostatně v pojistné smlouvě, nelze ji tedy 

promítnout do nabídkové ceny, jak požaduje zadavatel. 

Jakým způsobem má být tedy sleva promítnuta do nabídkové ceny? 

Dotaz č. 3 

Je možné poskytnout vyšší slevu než 15 %, které zadavatel požaduje? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k tomuto dotazu potvrzuje informace uvedené v pojistném programu, tj. územní 

platnost kategorie č. 7 řízení „profi“ v rámci pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 

způsobenou zaměstnavateli je Evropa. V této souvislosti zadavatel poskytuje upravenou 

zadávací dokumentaci, která plně nahrazuje původně uveřejněný dokument. 

Ad 2) 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že je přesvědčen že znění zadávací dokumentace plně 

umožňuje vyčíslit slevu z ceny pojistného samostatně, a zároveň ji zahrnout do celkové 

nabídkové ceny. Zadavatel požaduje, aby se sleva za dlouhodobost uplatnila na sazbu 

pojistného jednoho každého zaměstnance (tedy aby se nejednalo o „množstevní slevy“ podle 

počtu zaměstnanců apod.), ale zároveň, aby sleva byla vyčíslena v pojistné smlouvě, protože se 

jedná o slevu za dlouhodobost, která je vratná v případě předčasného ukončení smlouvy. 

Ad 3) 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že trvá na výši uvedené slevy. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 30. 12. 2022 Hodina: 10:00 



Stránka 4 z 4 

V Brně dne dle el. podpisu 

Přílohy: 

- SAKO_Komplexni pojisteni_ZD_20221208 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-12-14T11:02:23+0100


		2022-12-14T11:02:38+0100




